

Nazwa kursu	<i>Opieka nad osobami z cukrzycą stosującymi terapię ciągłego podskórnego wlewu insuliny CPWI dla pielęgniarek i położnych</i>	
Cel kształcenia	Przygotowanie pielęgniarki/położnej do samodzielnej, kompleksowej opieki nad osobami z cukrzycą stosującymi terapię ciągłego podskórnego wlewu insuliny.	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	104 godz.
	Zajęcia praktyczne	25 godz.
Kompetencje	<p>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIELĘGNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU SPECJALISTYCZNEGO OPIEKA NAD OSOBAMI Z CUKRZYCĄ STOSUJĄCYMI TERAPIĘ CIĄGŁEGO PODSKÓRNEGO WLEWU INSULINY CPWI</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Planowanie i realizowanie działań pielęgnacyjnych w opiece nad osobami z cukrzycą stosującymi terapię ciągłego podskórnego wlewu insuliny i urządzenia do ciągłego monitorowania glikemii. 2. Obsługiwanie dostępnych funkcji pomp insulinowych i urządzeń do ciągłego monitorowania glikemii. 3. Instalowanie dostępnych na rynku polskim zestawów infuzyjnych i urządzeń do ciągłego monitorowania glikemii. 4. Przygotowanie pacjenta do podłączenia systemów do ciągłego podskórnego wlewu insuliny i urządzeń do ciągłego monitorowania glikemii. 5. Obsługiwanie oprogramowania do odczytywania danych z pomp insulinowych i urządzeń do ciągłego monitorowania glikemii. 6. Interpretowanie danych z pomp insulinowych i urządzeń do ciągłego monitorowania glikemii. 7. Wyjaśnienie pacjentowi zasad zdrowego odżywiania i aktywności fizycznej z wykorzystaniem dostępnych funkcji pompy insulinowej. 8. Przeprowadzenie edukacji w zakresie stosowania terapii ciągłym podskórnym wlewem insuliny i urządzeń do ciągłego monitorowania glikemii, dostosowując metody, środki i formy do wieku oraz możliwości intelektualnych pacjenta, dziecka i jego rodziny/opiekunów oraz pacjenta dorosłego. 9. Przeprowadzenie edukacyjnych konsultacji elektronicznych (telemedycyna). 10. Udzielanie wsparcia psychicznego pacjentowi z cukrzycą oraz wskazanie możliwości uzyskania wsparcia informacyjnego, rzeczowego i finansowego ze strony instytucji i organizacji pozarządowych. 	

Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	Ogólne zasady funkcjonalnej insulinoterapii. Ciągły podskórny wlew insuliny - charakterystyka metody	10	-	-	10
II.	Wykorzystanie osobistej pompy insulinowej w terapii cukrzycy	50	Oddział diabetologii dziecięcej albo Oddział diabetologii dorosłych albo Poradnia cukrzycowa dla dzieci/ dla dorosłych	10	60
III.	Sytuacje szczególne podczas leczenia ciągłym podskórnym wlewem insuliny	21		5	26
IV.	Systemy ciągłego monitorowania glikemii	23		10	33
Łącznie		104			25

* Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 10%. Oznacza to, że 90% czasu przeznaczony na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 10%, **co stanowi nie więcej niż 13 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie.**